報道関係者各位

2025 年 5 月 19 日

株式会社ゆうちょ銀行

ふくおかフィナンシャルグループの「こうふりネット」との接続

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之、以下「ゆうちょ

銀行」）は、ゆうちょ銀行の通常貯金からの各種料金の引き落とし（自動払込み）のご利用を Web で

お申込みいただけるよう API※を開発し、第一弾として 2025年 5月 19日（月）から、株式会社ふく

おかフィナンシャルグループ（福岡県福岡市、取締役社長 五島 久、以下「FFG」）が提供する「こう

ふりネット」と接続しましたのでお知らせいたします。

 ※ Application Programming Interfaceの略。スマホアプリや外部システム等のデジタルチャ

ネルと銀行内のシステムを接続するための標準技術。

1．自動払込みの概要

事前のお申し込みにより、送金人様の通常貯金の払戻金を、受取人様（収納企業様）の口座に継

続して自動的に払い込むサービスです。

2．「こうふりネット」との接続について

     こうふりネットとの接続により、九州地域を地盤とする FFG傘下の福岡銀行および十八親和銀行

とご契約のある収納企業様の自動払込み利用申し込みが Webで受付可能となり、従来の自動払込利

用申込書受付業務をペーパーレス化できます。

3．ご利用方法

 （1）収納企業様（事業者様）

    FFG傘下の福岡銀行および十八親和銀行のお取引店までお問い合わせください。

 （2）個人のお客さま

   「こうふりネット」利用収納企業様がゆうちょ銀行の利用オプションをお申し込み済みの場

合、ご利用いただけます。

収納企業様から案内されたチラシの QRコード・Webサイトの URL等から申込みサイトへア

クセスし、別紙の手順で自動払込みをお申し込みください。

ゆうちょ銀行は、今後も、お客さまの利便性向上のため、本件 API接続先の拡大等を検討してま

いります。

（別 紙）

お客さまのお申込みの流れ

① お客さま番号入力

収納企業様から通知された

内容を入力します。

② 金融機関の選択

ゆうちょ銀行を選択します。

③ 内容確認

入力内容を確認し

「金融機関のサイトへ」を

押下します。

⑥ 内容確認

入力内容を確認し

「連携する」を押下します。

⑤ 本人確認

暗証番号または認証アプリで

本人確認をします。

④ 口座情報入力

記号番号、カナ氏名および

生年月日を入力します。